INDICAÇÃO Nº 958/2024

                                 Divinópolis, de 30 de Abril de 2024

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

O Vereador,  que  o  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  V.  Excelência,
depois  de  ouvido  o  soberano  plenário,  que  seja  encaminhado,  através  de  indicação,  ao  Senhor
Prefeito Municipal, por meio do órgão competente, o pedido de capina e limpeza em toda a extensão
da Rua Ourinhos, no Bairro Cidade Jardim.

Justificativa:

O alto fluxo de mato tem contribuído para obstruir calçadas, comprometer a visibilidade dos
transeuntes, além de propiciar condições favoráveis à proliferação de vetores de doenças e insetos
indesejáveis, tornando-se, portanto, uma questão de saúde pública.

Considerando  o  exposto,  e  visando  assegurar  o  bem-estar  e  a  segurança  dos  cidadãos
divinopolitanos, solicito encarecidamente que sejam realizados os serviços de capina e limpeza em
toda a extensão da Rua Ourinhos, no Bairro Cidade Jardim, de forma urgente e prioritária.

Atenciosamente,

_______________________________

Zé Braz
Vereador – PL

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

Data de criação do documento: 30/04/2024 às 11:00:48

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

Y05        1PR        9DV        71K

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/Y05-1PR-9DV-71K

		2024-04-30T11:01:03-0300
	Assinatura Betha Cloud JOSE BRAZ DIAS - 03563558612
	Betha Sistemas